
Stavba č. 20111 – Parkoviště Mánesova 

 

číslo dodatku č. 1 objednatele: 269/D1/OÚR/22 

                                                                 číslo dodatku č. 1 zhotovitele: ………….. 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo   
(číslo smlouvy objednatele: 658/OÚR/21, 

 číslo smlouvy zhotovitele: 47/2021) 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:   statutární město Havířov 

se sídlem:    Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré 

město 

- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR) 

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR 

- ve věcech stavby: xxx vedoucí oddělení investic OÚR 

xxx, referent oddělení investic OÚR 

- ve věcech výkonu technického 

  dozoru stavebníka:  

    xxx  

 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   20028-1721604319/0800 

    27-1721604319/0800 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

2. Zhotovitel: Technické služby Havířov a.s. 

se sídlem: Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov-Město 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1664 

 

Oprávněný zástupce: 

- ve věcech smluvních: xxx, ředitel společnosti 

- ve věcech technických: xxx, autorizovaný technik 

- ve věcech stavby: xxx, stavbyvedoucí 

 xxx, vedoucí PÚ 210 – Komunikace a doprava 

 

e-mail: tsh@tsh.cz 

ID datové schránky:  dyjtrwn 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Havířov  

Číslo účtu:   18332791/0100  

Identifikační číslo:  25375601 

DIČ: CZ25375601 

 

dále také obecně „smluvní strany 

 

mailto:tsh@tsh.cz


2 

Článek II 

 Identifikace původní smlouvy 

 

Smluvní strany uzavřely dne 25.8.2021 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 

658/OÚR/21, číslo smlouvy zhotovitele 47/2021) na provedení stavby číslo 20111 - 

„Parkoviště Mánesova “ (dále jen „původní smlouva“). 

 

Článek III 

Změna obsahu původní smlouvy 

 

Změna č. 1 

Rozšiřuje se Článek III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 

o dodatečné stavební práce:  

• Na základě požadavku správce sítě Veolia Energie ČR a.s., bude nutno provést ochranu 

jejich vedení v místě vjezdu na parkoviště.  

• Na základě požadavků správců sítí Vodafone ČR  a.s. a HTS a.s. bude nutno provést 

přeložku jejich sítí pod betonový produktovot z důvodu zajištění ochrany jejich metalických 

komunikačních kabelů.  

• Na základě požadavku správce sítě CETIN a.s., bude nutno provést přeložku chrániček 

v místě vybudované kanalizace 

• Na základě požadavku správce sítě GasNet s.r.o., bude nutno provést ochranu vedení 

plynovodní přípojky v místě obslužných komunikací parkovišť 

• Na základě požadavku budoucího správce bude nutné provést VDZ nástřikem barvou a a  

• Na základě skutečnosti v místě stavby bude nutné prodloužit kabelovou trasu VO 

• Na základě požadavku budoucího správce bude navíc provedeno kontejnerové stanoviště  

(dále jen „dodatečné stavební práce“) 

 

Změna č. 2 

Vypouští se ze Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní 

smlouvě stavební práce: 

• Na základě skutečnosti dojde k odečtení části zpevněných asfaltových ploch obslužných 

komunikací. 

(dále jen „méněpráce“) 

 

Změna č. 3 

Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní smlouvy 

z důvodu zadání dodatečných stavebních prací a méněprací takto: 

Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele 

na veřejnou zakázku objednatele na realizaci stavby č. 20111 – „Parkoviště Mánesova“ a na 

základě rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 14.3.2022, usn. č. 4049/82RM/2022 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 509 458,40 Kč bez DPH (616 444,66 Kč vč. 

DPH) a o snížení ceny díla o -917 306,76  Kč bez DPH, (-1 109 941,18  Kč vč. DPH),  a činí: 

 

 Cena bez DPH DPH 21 % Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD  12 800 795,09 Kč 2 688 166,97 Kč  15 488 962,06 Kč 

Dodatečné stavební práce 

dle Dodatku č.1   
509 458,40 Kč 106 986,26 Kč        616 444,66 Kč 

Méněpráce  

dle Dodatku č.1 
        - 917 306,76 Kč    - 192 634,42 Kč   - 1 109 941,18 Kč 



3 

Celková cena za provedené 

dílo dle Dodatku č. 1 
12 392 946,73 Kč 2 602 518,81 Kč 14 995 465,54 Kč 

 

 

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací          

díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

 

 

IV. 

Závěrečné ujednání 

 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 14.3.2022, č. usnesení 

4049/82RM/2022. 

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy č. 1, je nedílnou 

součástí původní smlouvy. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 

nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 

zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 

tohoto Dodatku č. 1. 

 Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

Dodatku č. 1 v registru smluv. 

 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

 

Příloha č. 1: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce   

 

 

V Havířově dne      29.3.2022    V Havířově dne     31.3.2022 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

 

v. r.        v. r. 

………………………..…..........                                    …………………….…….……..... 

Ing. Bohuslav Niemiec                  xxx 

náměstek primátora pro investice     ředitel společnosti 

a chytré město 

 

 

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic odboru územního rozvoje  

Havířov dne 19.4.2022 

 

https://smlouvy.gov.cz/


4 

 


